



**I. mai 1974**

---



---

SAMLING AV KREFTENE - ENHET MOT HØYRE  
EN BEDRE HVERDAG FOR VANLIGE FOLK



Årets 1.mai-feiring vil være preget av politisk kamp mellom arbeiderbevegelsen og høyrekreftene. Igjen viser det seg at rikfolk med store sosiale og økonomiske fordeler stritter i mot arbeiderbevegelsens kamp for større likhet i samfunnet og sterkere innflytelse for den enkelte over arbeidsplass, skole, lokalsamfunn og fordelingen av de økonomiske verdier i landet vårt.

De store næringsorganisasjonene i bank, handel, industri og skipsfart har mobilisert sterkt mot Arbeiderpartiregjeringens framstøt for å demokratisere landets banker. De borgerlige partiene opptrer her som haleheng til kapitalkreftenes kamp for å opprettholde sine maktposisjoner.

Den reaksjonære organisasjonen Libertas har gått til en offensiv mot all samfunnskritikk av det kapitalistiske system. Bak seg har de pengemakta i Norge.

Arbeiderbevegelsens historiske oppgave er å bekjempe kapitalistplassens privilegier - erstatte KAPITALMAKT med FOLKEMAKT.

Derfor vil AUF arbeide aktivt for:

- at samfunnet overtar bankene for å sikre folkevalgt innflytelse bak direksjonsdørene, slik at mer penger kan styres til ting som økt boligbygging, industri i distriktene og en bedring av arbeidsmiljøet.
- at forsikringsselskapenes penger forvaltes på en demokratisk og rasjonell måte, bl.a. slik at vanlige folk kan få billigere forsikringer.
- at de folkevalgte organer får sterk styring med oljerikdommene slik at pengene kommer folket til gode og ikke oljeselskapene. Oljepengene må bl.a. brukes til å skape mer variert industri i distriktene og avskaffe arbeidsløsheten blant ungdom.

- at skatte- og avgiftspolitikken legges om for å skape større likhet. Økt skatt må legges på de best stilte og skjerpet kontroll med skattesvik må gjennomføres.
- arbeidermakt på arbeidsplassene, slik at de ansatte får innflytelse over produksjonen og fordelingen av produksjonsresultatet, og slik at hensynet til et godt arbeidsmiljø og arbeidernes helse blir satt foran hensynet til økt profitt.
- at et enhetlig skoleverk skal jevne ut ulikheten mellom teoretisk og praktisk utdanning og sørge for at all ungdom får samme mulighet til et allsidig skoletilbud.
- at skjerpet priskontroll og andre tiltak sikrer en lavere prisstigning, og at slike tiltak særlig rettes inn mot boligsektoren for å hindre spekulasjon og hushaivirksomhet som særlig rammer unge boligsøkende.
- at likhetsidealene i samfunnet bygges slik ut at alle privilegier og all diskriminering mellom kjønn, oppheves.

AUF vil markere solidaritet og støtte til dem som i alle deler av verden kjemper for menneskelig frigjøring fra utbytting og undertrykkelse.

Industrilandenes utbytting av de fattige lands ressurser for å oppnå egen vekst får stadig mer drastiske konsekvenser for folket i den fattige verden. Flernasjonale kjempekonserner, stormaktene og andre imperialistiske stater opprettholder en verdensorden som holder fattige og undertrykte folk nede og øker kløften mellom de som har og de som ikke har i verden.

Et hovedmål i norsk utenrikspolitikk må være solidaritet med den fattige verden og støtte til den daglige kamp som føres mot militær, sosial og økonomisk undertrykkelse.

Norge er i dag politisk og militært alliert med flere nasjoner som daglig fører en undertrykkelsespolitikk i verdenssamfunnet og som hindrer nasjonal frigjøring: USA, Portugal, Hellas og Tyrkia.

AUF kan ikke godta at Norge gjennom sin alliansepolitikk støtter denne undertrykking. Vår utenrikspolitikk må bygges opp i allianse med små stater og den fattige del av verden.

De knav som her er reist kan bare virkeliggjøres ved at arbeiderbevegelsen opptrer samlet. Dagens splittelse svekker vår kampkraft, og det er det enkelte menneske - arbeiderklassen - nasjonalt og internasjonalt som får merke følgende av denne svekkede kampkraften.

Fagbevegelsen bør, som lønnstakernes interesse- og kamporganisasjon, ta initiativ til en politisk samling av arbeiderbevegelsen.

Arbeiderpartiets bidrag til en slik politisk samling må være gjennom sin politikk å skape grunnlaget for tillit og oppslutning fra de store folkegrupper. En fornyelse av partiets profil er nødvendig for å oppnå en masseoppslutning om Arbeiderpartiet.

Kravet ved årets 1.mai-feiring blir derfor:

Samling av kreftene - Enhet mot høyre for en bedre hverdag for vanlige folk.

ARBEIDERNE UNGDOMSFYLKING

Oslo, 19.april 1974

Arbeidersamfunnets plass 1. Oslo 1  
Tlf. 20 15 79